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1
грімких оплесків отсими сло-.Красін жадає від Англії відклн- Дзєржинський виїхав на Укра- ЗАВОРУШЕНА НА ШДКАР-

каня оскаржена проти со- |їну, щоби упорядкувати там 
вітської місії в Турції. комунікацію зелїзниць.

ЛОНДОН, 9. липня. — Го-

3 ПРОМОВИ ЛЕНІНА НА 
КОНГРЕСІ КОМІНТЕРН А.

Конгрес од обри в політику ро
сійських комуністів.

І
ПАТЮ.вами:

“Ми скажемо: або ви підете 
з пролетаріатом, який е того-.
вий зробити вам як найбільші ....... .. ... _
концесії, щоби завести вас до л°ва _рОСІЙСЬК°' сов,тсько' ш" Франція грозить знова Німеч- Мешканці села Калуша, 16 :л

сп в міондоні, Леонід Красін, я- чинї окупацією рурського км від Мхкачева, почали дня
брати дорогу отвертої домаш- КИЙ П0КИН>В ВЧЄра ЛоНДОН 1 «ФУга- ' 22 ч*рвня внв.іасню»атн помі-

* .. .. 1 виїхав до Москви, вислав до щиків, а їх землю забирати в
' секретаРа'І^асраничних справ ПАРИЖ, 12. липня. - Фра«- CBOj рукн Мешканці села Ар-

лорда Курзона протест протиjц>ське правитель*:тво не поки- денова під проводом війта та- |
Маніфест Конгресу Інтернаціо- заяви представника англїй- н>ло ше своеї гадки про оку- кож рОЗПОчали вивласнювати

налу Червоних Профсоюзів. ського правительства в палаті пацію рурського округа. розлогі ліси і околиці. Держав
РИГА 11 липня Безлоот ПОСЛІВ’ 3Роблено‘ в сеРедУ- 8 Премієр Бріян заявив в пар- „ий лісничий, що тому проти- 

’ ‘ др т якій він оскаржував членів ро-, лямецтї, що окупація рурсько- вив ся, був тяжко ранений со-
сійської совітської місії в Кой- то округа буде переведена, ко- мірою. Жандармерія з, Ко-
сгантинополї о заговір в ціли ли німецьке правительство не Шиць, що намагала ся завести
ззмордованя коменданта алї- виповнить другої точки ульті- спокій, була приневолена усту
янтських військ в Констаитино- мату алїянтів, а іменно не по- пити перед уоруженим селян-
полї ген. Гарінгтона і виклика- карає воєнних злочинців, 
ня революції.

— Краєш заявляє у своїм ' про
тесті, що Російська Комуніс
тична Партія завсїгди проти- 
вила ся прінціпови мордована 
урядників, високих чи низьких, 
і стверджує, що совітська мі
сія в Константинополі не була 
політичною, але виключно тор 
говельною місією.

“Робити так тяжкі закиди 
без предложеня доказів зов
сім не годить ся з принятими 
звичаями і чемностю в міжна
родних зносинах”, заявляє 
дальше Красін. ^“Таке лоступо- 
ванє не може причинити ся до 
розвитку приязних відносин 
між обома державами”.

Красін зажадав від англій
ського правительства, щоби 
воно відкликало своє оскарже-

Новинки4 1 і “Slovensky Vychod” доно
сить:11і

% РИГА, 10. липня. — Урядова 
бездротна телеграма з Москви І соціалізму, або ви мусите ви- 
доносить, шо після промови 
Леніна конгрес Комуністичного 
Інтернаціоналу прнняв резолю
цію, яка одобрює політику ро
сійських комуністів.

Принято також резолюцію, 
яка одобрює “концесії в цїли

Зелїзничникам в Канаді обмм-1 Боснійський комуніст застри
жено платню о 12 процент. лиа югославського міністра.
МОНТРЕАЛ, 19. липня. — БСІГОРОД, 21. липня.

Всі канадійські зелізничі ком- Молодий боснійський комуніст 
панїі оповістили нині урядо- ] застрілив нині на смерть юто
во, що знижка платні зслїзни- славського міністра внутргш- 
чим робітникам, яка виносить них справ Драшковича. Убій- 
12 процент, увійшла в житє від ннка арештовано, 
минувшої суботи, се є від 16. і Убите міністра мало місце в

Дсльнїцах, великім ярмарковім 
місті в Кроатії.

на телеграма з Москви доно
сить, що конгрес Інтернаціона
лу Червоних їірофсоюзів, я- 
кий відбуваєть ся під теперіш- 

Совітська Росія, — говорив ну пору в Москві, видав манї- 
Лєнїн, — використає свій від- фест до всіх робітників світа, 
починок в боротьбі з капіта- взиваючи їх, щоби “обєднали 
лїстичними державами, які все ся на спільнім революційнім 
ще хочуть, але не мають від- фронті” і стояли в тісній звязи 
ваги зробити на ню нового на- з комуністичними партіями 
паду, для відбудованя свого своїх країв, 
власного промислу. Рівночас
но комуністи мусять викори-

удержаня диктатури пролета
ріату , в Росії, доки товари
ші Заходу не будуть могли псг 
спішити на поміч".липня.

Сею знижкою платні є обня
ті 300.000 зелізничнх робітни- ством. Вечером прийшли до 

Француське правительство Арденова нові сили, б от ато лю 
відкликало свого комісію з дий арештували, між ними і 
Липська, де німецький суд пе- війта та заняли “Народний 
реводить розправу - проти во- j Дім”. Ніч з дня 22 на 23 червня 
енних злочинців, коли сей суд - пройшла спокійно, але рано 
оголосив увільняючий від ви
ни і кари вирок на двох ні
мецьких генералів, які були 
обжаловані за видаване прика- 
зів убивати французьких по-

ків. Бел я Кум арештований у 
Львові?

Росія дала канадійській фірмі 
замовлене на $2,000.000. КОПЕНГАГА, 20. липня. — 

Депеша зі Львова до “Берлїн- 
гске Тіденде” доносить, що у 
Львові зістав арештований 
Бел я Куй, бувший угорський 
комуністичний премієр, який 
прибув там з московського ко-

23 громадянство намагало ся 
увільнити вязнїв і напало на 
"Народний Дім”. Жандарми 
найшли ся в поганій ситуації 
і ужили оружя проти людий. 
Нападаючі цофнулн ся, але по 
якомусь часі вернули, знову з 
підмогою мешканців Мединки

МОНТРЕАЛ, 20. липня. —
В. В. Ботлер, президент “Cana
dian Car and Foundry Co.” по
вернув сюди після чотиромі- 
сячної поїздки по Европі. Він 
заявляє, що дістав від росій-1мунїстичного конгресу. Його 
ського совітського правитель-, оскаржують, що він віз пляни 
ства замовлене на $2,000.000 комуністичного перевороту в 
на виріб 500 50-тонових ваго- Галичині, 
ніа-цистерн.

Робота на се замовлене вже

Лозовськнй закликає вставати 
в жовтих юніях.стати сю перерву на пригото

вана революції проти всіх ка
піталістичних держав.

Не Може бути й мови про 
“çbободу” і “демократію" в 
Росії, як довго під сими сло
вами буде укривати ся політи
ка, котра має на цїли повалене 
диктатури пролетаріату, а я- 
ка мусить бути удержана за 
всяку ціну.

Деякі чинники в теперішнім 
світовім положеню є причине
ні, —; говорив дальше Ленін,—= 
що інтернаціональна буржуа- пропаганду в цїли їх зреволю- 
зія не має під теперішну пору ціонїзованя. Делегат англ'ій- 
нзгоди до отвертого нападу на ських робітників Томас Маин 
Совітську Росію. Сю “пере- піддержував вповні погляд Ло
джії ку” мусить використати зовського.
Совітська Росія для внутрішної і -----------
відбудови, але рівночасно во- _ „ . _, 1 _ J Вистава в честь Ком інтерна в
на мусить бути кождої хвилі Москві
готового до розпочати нової 
битви.

МОСКВА, 10. липня (“Ро- 
ста", тел. спізнена). — По отво 
реню нарад конгресу Інтерна
ціоналу Червоних Профсоюзів, 
предеїдатель Лозовськнй ви
голосив бесіду, в якій говорив 
проти тих, що ведуть агітацію- 
за виступленєм робітників з 
“жовтих” Юній.

Він заявив, що революційні 
робітники повинні о стати в 
“жовтих" юніях та вести в них

лонених.

Боротьба в Мароко. і Сільця і знову виконали атя- J 
МАДРИД, 12. липня. — Уря- КУ «» дім Жандарми почали 

довий звіт головного еспан- ! стріляти до людий і ранили 11 Щ 
ського комісара в Мароко до- jос^- 3 котрих одна вже перед 
носить, що мароканські пле-і полуднем померла. Люди зно- 
мена потерпіли тяжку невдачу 8У розбігли ся і залишили ата- 
в [боротьбі з еспанськими вій- к>"• Лал' одначе нема ніяких ві

сток про повстане, бо Арденів 
лежить в горах і телефонічного 
полученя не має. До Арденова 
і околичних сіл вислано ще 1

Арештоеаня на зїздї коопера
тивних робітничих органі

зацій у Варшаві.
розпочала ся і буде укітена з 
кінцем листопада сего року.

З Варшави доносять, шо на 
Н. з'їзді робітничих коопера
тивних організацій поліція а- 
рештувал» учасників зїзду з 
опозиції. Арештовано між ии- 
шими відомого діяча робітни
чих кооператив Гемпля і був
шого генерального секретара 
П.П.С. Сохацкого,

Президія зїзду, зложена з 
38,членів П.П.С., “інтервенїювала, 
15 але безуспішно”. Арештовані 

4 остають далі в тюрмі. 1

Фермерська партія в Албертї 
віднесла велику побілу 

при виборах. -

ськами.
Лише одно племя Бенїярос 

втратило в битві поверх 200 
людий.

не.
КЕЛҐАРИ, 19. липня. — По- 

слїдний вислід з провінціо- 
нальних виборів в Албертї 
представлиеть ся щодо партій
ної приналежности вибраних 
послів слїдуючо:
Злучені фармері
Ліберали ..........
Робітники ........

дня 22. червня один курінь вій- ті 
ська з Мукачева.Торговля України з Польщею.

/ Варшавський “Kurjer Ро- 
ranny” на підставі інформація 
польського військового комер
санта подає, що в часі від 1. 
січня до 1. червня 1921 через

Посуха в Англії.
ЛОНДОН, 11. липня. — Ан- Конгрес професіональних со

юзів на угорській Україні.ґлїя, подібно що й Франція,
Бельгія та инші краї европей-j g перших днях червня від- Л 

континенту, пріє наслід- ^уВ ся в Ужгороді конгрес 
ком спеки і довгоі.посухи. До- професіональних союзів угор- 
щу не було Rj-ке 80 днів. Вису-- ськ0( України. Взяли участь 
шені поля вкрили ся шілина- qq делегатів. Як гості брали у- 
ми, в богатьох криницях за- часть н конгресі делегати цен- 
бракло води, а навіть в таких тралї союза земельних робіт- * 
великих ріках, як Теміза і Ce- HHKjB

МОСКВА, 25і червня. — В 
честь Третого Конгресу Кому
ністичного Інтернаціоналу в 
Москві створено виставу, на 

мірів, та всеж таки він здержав ! якій демонструють ся успіхи в 
буржуазію окружаючих капі- ! области радіотехніки в Совіт- 
талїстичних країв від нападу ‘ ській. Росії та показують ся 
на осідок і серце совітської|таблицї, представляючі розви

ток комуністичних партій ріж-

ськогограницюгалицько-волинську 
прибуло до Польщі товарів з 
України для потреб польської 
армії 1753 вагонів за ціну 650 
мілїонів, приватні купці заку
пили 1469 вагонів, а для по-

Розвиток революційної сві-
Консерватисти .....................  4 Се вже друге арештоване де дОМОСТИ в CBjTli Як признав Ле

їв попереднім парляменті легатів робітничого зізду у Н1Н> не 0СЯТНуВ сподіваних роз-
Варшаві. Мцнувшого року в о- 
сени арештовано опозицію зїз- : 
ду професіональних органїза-

мали більшість ліберали.)

Смерть російської революціє- ц:- 
нерки Вери Засулїч.

треб инших частин польської 
армії закуплено 480 вагонів. З 
Польщі вивожено на Україну 
сіль, нафту, коси, рільничі зна- 
ряди епірт, мануфактуру. З 
України передовсім збіже, му
ку, сало і тютюн. Товари з У- 
країни привожено по більшій 
части фірами. Інформатор 
“Kurjer-a Porann-oro” надїеть 

МОСКВА, 1. липня (“Ро- ся ДУЖЄ гарних урожаїв на У- 
. ШШ ста”). — Народний комісар о- кРаін1 > числить на се, шо тор-

РММ, 11. липня. - Після 8- Ленін подав обширні п*с- Луі)ачарський промов. говля зросте до великих
місячного побуту совітської неня причин концесій, які бу- іяіочи на всеросійськім конгре : розмірів. Вже тепер над грани-

Віра Засулїч, яка 24. січня торговельної місії в Італії вда- ли конечні для позисканя ce- V. де1егатів %1|їверснтеіів j ко. нею утворили польські купці
1878 року вистрілом до Тре- ло ся Воровському приверну- лянства. В часі доби домашної ierja njjH-- велике значін€ великі склади товарів для тер
нова почала систематичну ак- ти торговельні зносини між втни, сказав Ленін, пролетарі-, ^ таіверситетів зі широ- говлї з Україною, 
цію терору російської рево- Італією і Совітською Росією. ,ят зробив богато блуд,в в по- масами лрод€таріяту j
люції, як доносять комуністич- Совітське правительство за- ступованю з. селянами, але во. втягаючи сї величезні
ні газети, померла сими днями купило в Турнні велику скіль- ни дадуть ся оправдати тим-| рви людства в область на-
Як відомо, суд присяжних V- кість текспльної мануфактури, шо Совітська Росія була при- ^ки
вільнив тоді Віру, яка всі свої і яка небавом буде вислана з неволена за всяку ціну запо-r „уепіх> осягнений пролетар.

віддала опісля революції, і Генуї і Неаполю до Совітської бігти крізі поживи. ським університетом — гово- ний з старших наших письмен-
Відомнй російський революці- Росії. Однак тепер пролетаріат му- ^ Дуначарський — е успі- чиків — Панас Мирний, автор
онер С. М. Кравчинський (Стеі Дуже замітним фактом є, сить уділити всяк, концесії,;^ длд совітської мади; ко. “Пяниця", “Лихі люди”, “Моро 
пняк) у своїй “Підземній Ро- ЩО торговельну угоду заклю- щоби осягнути союз зі селя-1 . соціяльноі револю-'зенко", “Лихо давне і сьогочас-
СІГ в революційних профілях чила совітська місія не з іта- нами в шли скршленя дикта-|ц:. не”, “Повія" і ин. Пробував він
подав дуже гарну Л характери- лїйським правительством, але тури пролетаріату і совітської Преображенський> предкла- також свої сили і на драматич-
стику. Для революційного і со,з Італійською Кооперативною влади. даючи звіт з дїяльности вис- «ому полі (комедія “Перемуд-
ціялістичного руху має вона Лігою, яка від 1914 р. стала од- Справа концесій стоїть в тїс ших шкіл подав до відома, рив", драма
ще й се значіне, шо в н пере- ною з найбільших ^кономіч- сній звязи з нашою економія- що в Совітській Росії нахо-'области 
воді вийшло И. видане “Кому- них інституцій в Італії. ною політикою. Ми мусимо за
нїстичного Маніфесту", яке ----------- всяку ціну відбудувати наш коло
помило ся в Женеві 1882 Р. Обговорюеть ся торговельний промисл, а се дасть ся осягну- 500.000 учеників. звище Мирного
а передмову до сього виданя aoroejp м|ж росіек, і Італією. ти чеРез електрифікацію кра- _______ j Разом з своїм братом Іваном
написали самі автори Маркс і j 'ю. Ми мусимо вести безпо- (що ужривав ся під псевдонї-

МОСКВА. — Італійський мі- щадну боротьбу проти менше- Всесвітннй конгрес транспор- мом jBaH білик) написав він 
Котра з сих новинок правди нїстер заграним них справ пред Виків і соціалістів революціє-1 тових робітників. відомий роман “Хиба ревуть

щодо дати смертн Засудім іложив совітському представ- мерів. Мусимо уважати себе як РИГА. — Московські “Изве- воли як ясла повні”, виданий
никови в Італії Воровському у воєннім стані і тому так по- стия” доносять, що в серпні 1880 р. Драгомановим у Жеие-
виробити проект торговельно- ступати, як би ми вели війну, буде скликаний до Петрогра-!ві. Роман сей щойно за пер
го договору між Італією і Ро-j Диктатура пролетаріяту се ду всесвітннй конгрес кора- шої революції міг побачити 
сією. стан, заострений через війну, бельних і транспортових ро-1 світ на Україні під зміненою

Проект вже вироблений і j тому ми не можемо приобі- бітників. Прнготованя до скли- назвою “Пропаща сила", 
переданий італійському міні- j ццтн нікому жадної свободи каня конгресу поручено окре- 
строви торговлї.

верн, вода упала так низько, і , -
що в деяких місцях ті ріки і
можна перейти тепер в брід ; Польський посол для України.
Почали ся вже жнива, але уро
жай дуже мізерний.

П.П.С., яка все президує на 
КОПЕНГАГА, 19. липня. — таких зіздах та на чолі з пос- 

Як подають отримані тут відо- лом Дашинськнм зводить на 
мости, в Москві померла вчера них порахунки з опозицією, 
відома революціонерка Вєра по арештованих тільки без- 
Засулїч, знана 25 літ, тому на- успішно інтервенціє".
зад по цілім світі. ------

До сеї коротенької депеші з ; Совітська місія 
Коиенгаґи додаємо новинку 
взяту з львівського “Впереду” 
ще з дня 2. липня с. р. Під на
год. "Посмертні вісти" читає
мо там слідуюче:

влади.
Всю перерву мусймо викорн Н1,х краів. 

стати на точне приготоване до! Скульптор Татлїн дав на ви- 
революції проти капіталу, ставу свій модель 
— заявив Ленін. — Чим біль-, М Інтернаціоналу.

Польським послом при укра
їнському радянському уряді в 
Харкові іменовано Яна Гемпля, 

і відомого польського діяча з 
'Любсльщини. Гемпель виїхав

памятника
1

ше є розвинена організація 
пролетаріяту в найбільш 
віталістичних державах, тим 
докладнїйші мусять бути при- 
готованя до революції.

Посуха в Голяндії.
ГАГА, 11. липня, 

своїх численних каналів і во
дяних доріг, ГолИндії сильно 
дошкулює посуха, яка навісти
ла цілу Европу. Тут говорять, 
що пізні засіви і бараболі бу
дуть зруйновані посухою, яка 
треває вже 10 місяців. Від сер
пня ,1920 в Голяндії не було 
ще ні одного більшого дошу.

ка" Луначарський про задачу про
летарських університетів.наяязала тор

говельні зносини з Італїй- Мимо уже до Харкова.

ськими кооперативами.
В Петрограді направлено 7 

великих кораблів.

МОСКВА, 10. липня (“Ро- 
ста”). — На доках в Петрогра
ді направлено і присл ос облв
но до плавби 7 великих тран- 
снортових кораблів.

Смерть Панаса Мирного.

Отеє прийшла до нас з Укра
їни сумна вістка: помер остан- ■ о 3]

сили

Пікнік! -sfgr Пікнік!
УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ 

-------- у строює
“Лимерівна") і в 

поезії (переклади 
“Гай явати”, ‘ЧГлово о полку

В НЕДІЛЮ, 24. ЛИПНЯ, І ЛІСТЕР ПАРКУ
дить ся під теперішну пору о-

5.000 висших шкіл 3 Ігоревім і ин.). Правдиве прі-
Рудченко. ПІКНІК

ВИКЛЮЧНО ДЛЯ РОЗРИВКИЕнгельс.

BJ В ПРОГРАМУ УВІЙДУТЬ РІЖНОГО РОДА ГРИ І ЗАБА
ВИ ДЛЯ СТАРШИХ І МОЛОДШИХ.

В буфеті, як звичайно, можна буде дістати холодні ка
литки І смачну перекуску.

ГРАТИ БУДЕ СВОЯ РОБІТНИЧА ОРКЕСТРА
ХТО ЛИШЕ БАЖАЄ ЗАБАВИТИ СЯ НА СВІЖІМ ВОЗДУ- 

С1 НЕХАЙ ІДЕ З НАМИ НА СЕЙ ПІКНІК!
Стріткар* почнуть відходити о годині 1030 рамо від 

“Норт Кар Бари” на улицї Мейн.

— невідомо.

Заворушені в Болгарії.
ЛОНДОН, 13-го липня. — 

“Дейлі Телеграф” подав сьо
го дня нестверджену вістку з 
Копенгаги, що в Болтірії ви
бухав селянська революція, та 
що на уднцях Софії кипить 
завзяті боротьба.

(“Вперед".)
ані демократії, бо під прало- мому комітетови, до якого на- 
рем демократії гуртують ся лежить також Виліям Д. Гей- 

ВАШІНГТОН. — Звіт з осо- під тепершну пору всі контр- вуд. секретар Промислових 
б’исто-доходового податку за | революційні елементи.
1919 р. виказує, що в Злуч. Звертаючи ся до селян, Ле- Державах.
Державах е 20.000 мілїонерів. ній закінчив промову серед'

* 6Дзєржинський на Україні.
.МОСКВА, 14. червня (лоч- 

тою). — Ново іменований на
родний комісар зелїзниць

Робітників Світа в Злучених

з:

£, ,

Щ

' 
•- 

• -



Донбас, Київ—Козятин—Шепетівка вже ' курсують прав*-'ловкого отамана неа6ияк< по-’^ здйбав ся тільки один раз. ватних цїЧий.
тьмо особові поїзди, хоч покищо тільки три рази на тиж- душне. Справу убійства я по^Г — Поїдете до Сх. Галичини? Моркотун просить францу- 
день. Зслїзннчі .шляхи на Україні дуже потерпіли від петлю- ставив добре. Вістку про убій- — питаю. ське нравительство, щоби во-

і ріащиии, далі дешкіящини, але-ж найбільше від Поляків, які їство газети по обидва боки о-і г— Чого я — каже — до неї но постаралось, аби сї гроші 
відступаючи з України, не оставили ні одного цілого поста. кеану розголосили як сороки... поїду? Там самі розбишаки, я-; зі стали видані йоиу, Моркоту- 

Про харчеву справу на Україні не приходить ся богато го- Я навіть не дуже спинив сяікі конають за большевнкажи. . нови. для його цілий, а не Ba- 
ворити через те, що кождий знає, що на Україні подостатком до отамана за подушним... Не- — Чи не встнд вам — кажу енлькови та Петлюрі для при-' 
хліба. Задержка може бути хі^а в транспорті. Україна доло-1 хай. думаю, газети добре роз- — так висловлюватись про ватних цілий... І так Васнлько- 
чагае своїм хлібом ще кишим радянським релублнкам голосять, „то се ліпше поділ at рідний край?

% Д.кя торговлї за кордоном на Україні е більші склади си- на його бухгадьтерію.. 
рівнів, а саме: невиробленої шкіри, шерсти, рогу, копит, льну, | 

і клоча. тютюну і т. д. За кордоном в першу чергу думаємо за- мана, отлепортував
і купити сільсько-господарські машини та все те, що необхідне слід, показав з газет всі витин комунізмом, “Рідний Край" —| 
для сільського господарства, як також деякі части для відбу- ки і жду.
дови зруйнованих фабрик і ремонту машин. Українська ко- Отаман щось трохи поду- 
олерація обедиана у одну Всеукраїнську Кооперативну Спіл
ку (Вукоспілка), яка обеднує всі бувші кооперації на Україні, рію і каже:

Winnipeg, Man., Canada. Тепер приступлено до організації кооперації на місцях. І ко- 
I операція візьме по части на себе ініціативу товарообміну.

Нееощuitякі * гааеті рукопис ж* ж хжртжть ся. хіба шо хоюкукітсхь ве- Розуміеть ся, в кооперацію в першу чергу входитиме робітни-
»•*■<> ашиіктк, шо 6»жа« «ворогу своєї рукописи на сауна* її нспошшен* 

та шупить вотгоеу марку на її жреснаку

"УЖЖАІЖІАЖ LABO* HEWS"
жми вгмкіу by the СкпшШш Labor Bnri A»'a

И.Юper year
Telephone : Bt John 1465.

ва диміеія обійшла ся лише в
■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 

насолись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: 
В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ.

"Українських Робітничих Вісти#"
........................................... ............. $4 00.

— Я — каже — не про “Рід- 2 йілїони німецьких марок... 
Нарешті прийшов Я до отавний Край”, а про галицьких Хто слідуючий? 

все як розбишаків. що ' заразились і

—Я!—обізвав ся Олександерол-райт...
Чи дістав він тут що — не Кравець, касіер петлюрівської 

мав, почухав ся в бухгальте- знаю. Чув я тільки, що й ком- місії в Букарештї, але обізвав
паса продав. Ти се можеш спо- ся вже зза крат румунської 

— Хоч каса моєї републики стерегти по орієнтації газети... тюрми, куда він попав за роз- 
хорує на вал ютову сухоту, але На сей раз кінчаю, а сели бу трату 400 тисяч леї» b каси 
ти в мене все таки молодець і де що нового, то напишу ин- місії...

шнм разом. Сей лист переси- Н£вдачна диміеія!... ІЦо-ж 
І встромив вже руку в ки-лаю як приватний, без гризу- робити? Не завеїгди-ж кого-

бів. Не забудь мене повідомн- ви і маслянниця!
А мені, кажу тобі, при слові ти, яке нравительство в Кана- Так чи инакше, — пише га- 

вареницї аж слинка потекла в дї, то вишлю йому ноту в спра- зета “Бесарабія”, — але ми ка
ві попередник листів.

Передплата ва рік
Адреса:—

иЖЕАОПАВ LABOR NEWS 
Mr. Pritchard Are. and McGregor St .

цтво і незаможні селяни. Вукоспілка працює спільно з укра
їнським комісаріатом ззграничної торговлї. Дія зреалїзованя 
товарообміну за границею, як я вже подав вище, є торговель- 

, на місія в Константинополі, Чехії і Австрії. У короткому часі 
виїде така місія і до Німеччини.

дістанеш на варениці.

ш єню за...

СТАНОВИЩЕ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. роті.
Але сидівший в кімнаті... чи

решті отримали деякі відомо- 
Люблячий тебе до послід- сти про діяльність (!!) хотяй

би одного з більше або менше

Селянство і радянська влада. — Вісти про повстани.
то пак в републицї... Мазур, ното твого центаИіА ______________________________________ 3 самого початку соціальної революції на Україні селян-

, ство стало по стороні радянської влади. Робітництво і бідне 
Наш берлінський кореспондент був мииувшого місяця в селянство України під соціялїстичним прапором радянської 

Празі, де мав інтервю з головою місії правительства У. С. P. Р републики гнало нераз своїх ворогів b української землі. Се 
для репатріації і торговельних справ в Чехословаччинї, тов. не що инше як нахабна агітація, немовби українське селян- 
Михайлом Левицьким, який сказав слідуюче про становище ство було проти радянської влади. Найкрасшим доказом су- 

, Української Соціалістичної Радянської Републики:
Політичне становище Радянської України.

Куркуленко. визначних членів місії.
Дальше подає та газета, що 

петлюрівських “дипльоматів” 
в Букарештї завеїгди можна 
стрітнти в фешенабельних ка- 
вярнях і ресторанах, одітих в 
дорогі редінґоти і смокінги,

звернув отаманови увагу на те, 
що потяг віз з Москви до Ки- 
їва дорогоцінносте..

Тут отаман і вчепив ся до 
мене:

P. S. Я чув, що там десь є 
край, Юкон. Чи там є яке пра- 
вительство? Єсли нема, то я 
можу йому зорган'Ьуватн... 
Навіть з власних міністрів і на 

і дуже легких услівях. Сели 
то на по 

чатку згоджу ся урядувати за 
харчі. Мої міністри всі фахов
ій: міністер внугрішних справ 
завеїгди сидить внутрі, бо не 
має в чому на двір вийти; мі- 
нїстер телеграфів, довгий час 
робив в дротяній фабриці.

За докладними інформація-

проти сього то те, що по цілій Україні зорганізовано коміте
ти незаможних селян, які самі розправляють ся зі всіма банди
тами і агентами, яких вороги посилають на Україну для нище- 

F-, Зараз, як революція на Україні вступила в стадію соціяль- ця зелїзничих доріг, мостів і паленя сіл. їх селяни ловлять і 
- ноі революції, Україну проголошено самостійною соціалістки- розстрілюють на місци. Ррзунієть ся, радянська влада всіма вів я йому, Ta-ж ви знаєте, що і 

нею радянською релубликою, яку вже визнала Радянська Ра- силами стараєть ся допомогти сільському господарстві. Пя- ніякого нападу на потяг між 
І еів, Литва. Польща і тепер ведуть ся переговори в сій справі з тий Всеукраїнський зїзд рад закріпив землю, забрану в дідичів.. Конотопом а Бахмачем не бу

ло І НІЯКИХ дорогоцінності!!! Я 

не брав, бо навіть не виїздив з 
Тарнова. Ви-ж знаєте, шо то 
все тільки наш звичайний по-

— Віддай мені дорогоцінно-
сти, — каже, — бо се власність j 
держави! А держава — се я! .
- Але-ж отамане! - відпо- край д>же бинии-

граючих ролю представників 
“правитель-петлюрівського 

ства” в Румунії.
Сї панове не рахують ся з 

*средствамй і дивують "мешкан
ців Букарешту своєю гульнею. 
Вино, женщини, женщинн і вн-

I Латвією і Естонією. Всю за граничну як і внутрішну політику за селянами на їх користуванє на девять літ. Кромі сього те-
Україна веде самостійно. Радянська Україна входить самостій- пер переводить ся на широку скалю з селами товарообмін,
но в переговори з чужими державами, висилає своїх представ- В село нзправдяєть ся робітничі організації з мануфактурою,
ииків до них, як нлр. до Польщі, Литви, до Чехословаччини і сірниками, милом, дрібними сільськими прладами і иншнми рі-

; Австрії, веде переговбри щодо посилки представників до Ні- чами. Радянська влада стараєть ся зорганізувати сей товаре- лїтичний бсіахман, щоби пока-
меччини, Америки й інших держав, як також вислала свою обмін і поставити на нормальну стопу. Розверстка замінена зати, що ми бунтуємо ся про- ми 3 ертатись впрост на мою

І торговельну місію до Константинополя. Для зміцненя відбу- продовольчим наголом (податком в натурі). І так кождий ти большевиків і... адресу, присилаючи на відпо
дови зруйнованої країни Україна заключнла договір з Ра- селянин може свой хліб міняти на товари. В сьому напрямку — Я знать того не знаю, —.виь ^Ра
дянською Росією, по котрому військові і економічні комісарі- приступає широко до праці кооперація. Бідне селянство У- кричав отаман, — давай сей- 
яти обеднують ся для спільної праці. Се об єднане не є одначе країни, бачучи таким робом в радянській владі оборонця своїх час мені дорогоцїнности! 
підчиненем України Росії. Навпаки, ми бачимо, що уповажне- прав, не йде і не піде за всякими агентами Я сам був свідком. А тут є ще проклятий Мазур 
ні представники P С. Ф. С. Р. иідчиняють ся Всеукр. Ц. В. К. і як в уманському повіті селяни виловили всіх бандитів. Всю шепнув отамановії, що ІІІуві- 

. Раді Народних Комісарів України. Таксамо Україна матиме зброю, яка там була, здали добровільно в розпорядимість ра- ський вже прибув до Варшави,
своїх представників у обеднаних комісаріатів P. С. Ф. С. Р. Всі дянської влади. Ані Петлюра, ані другі авантурннки, які ви- як голова української радян-
закиди, немов самостійність України е фікцією, є злобною кле- кинені селянами за межі України, ніякого значіня в селі не ма- ської місії,
аетою всіх ворогів працюючих мас Радянської України. За са- ють. Навпаки, селянство прирекло бороти ся з ворогами пра- — Чому ти не убив котро- 
мостійність України бороли ся не лише робітники і селяни У- цюючих мас і вільної України. Українське селянство відчу- гось иншого комуніста а Шум- 
країни, але і по більшій части робітництво і селянство червоної ло на своїх спинах їх спасене з наїздом німецьких багнетів і ського? — витріщив ся знова 

Г"Носії та пролетарі других країн, які знаходили ся в Червонійт польської шляхти. Всі контрреволюційні наклепи про повста- на мене отаман.
Армії. Всі ті, які так проливають крокодилячі сльози за само- Ня і незадоволенє селянських мас нам не страшні, бо ми з селя- — А біс там його знав, кого
стійкість України, продавали її хижакам західного капіталу, нами спільно переживали трилїтну боротьбу і спільно з ними большевики будуть посилати будинок українського- посоль- цому> ца се дають відцо- 
Найлучшим доказом є заклик Німців і Поляків та Французів іти будемо йти завеїгди. своїм послом до Варшави! .. ства в Берліні. ^ . . „ відь польські газети у Варшаві:
на Україну. Хто читав листи Пілсудського і Галера до Петлю- Нарешті, приступаючи до відбудови країни, V Всеукраїн- І так не дістав я ані зломано- Досить нотатка диміеія. “Петлюрімцина постепенио
ри, в яких вони виражали йому подяку за те, що він розстрілю- ський зїзд рад проголосив амнестію для всіх тих, які підчас'гр шелюга. Хотів я скрутити А канадшські патріоти кри- зиикае 3 Польщі, але самий
вав та мордував селян і робітників України, той зрозуміє, яке горожанської війни емігрували за кордон, а нині хотять повер- і отамановії голову, але, думаю, чать- спаса™ прави’ Петлюра добре себе забезпе-
поневолене несли наємники західного капіталу для українсько- чути на Україну та щиро і чесно заявлять себе льояльними го- 'не буде мати на чому вішати тельст*) ;чив на будуче. Він забезпе-

рожанами Радянської України, щоб дати їм змогу спільної пра- шапки... очекаитс. плневе. лмті е і ^ ся у Варшаві кількома ве-
ці з робітниками і селянами України. Таким чином ще раз Тепер до републики і носа ше як СЛІД всег0 не спРолал дикими домами, а також най- 

■ дана можливість поверну-тись на Україну всім тим, які таким |не вказую, хіба як треба часа- 
Після трилїтної завзятої боротьби, яку вів пролєтаріят і чи иншим способом були втягнені в контрреволюцію. Хай ми полатати черевики, 

бідне селянство з чужою як і з своєю контрреволюцією, радян- же рішають ся — або з пролєтаріятом або з контрреволюцією. Що буду дальше робити, є- 
ська влада на Україні закріплена. Комуністична Партія (боль
шевиків) України є одинокимі руководячим центром на Укра
їні. К. П. (б.) У. начисляє тепер приближно до 60.000 членів. пгпрпиінпі пгтпіппіппі іліи пиппі митні
Крім того комітети незаможних селян, які являють ся опорою З ПЕРЕПИСКИ ПЕТЛЮРІВСЬКИХ ДИПЛЬОМA I ID.
радянської влади, зорганізовані густою сіткою на селі. Крім 
К. П. (б.) У. працює легально Українська Комуністична Партія 
(У. К. П.). Ся партія має тільки маленьке число членів. Туди 
•ступають, відколовшись від Петлюри, по більшій части у- 
країнські інтелігенти. Але много з них, переварившись у сьому

' но — незмінні атрибути їхньої 
гульні. Вони витрачують на се 
величезні средства.

На днях приїзджав сюди, ка
же ся газета, “адмірал” Петро
градський, який удає з себе 
“щирого Українця”.

На него очікували і від него 
помочіБЕЗ ГРУНТУ. сподівались 

але пан “адмірал" Ариїхав ку
пувати собі дачу, а не помага
ти втікачам.

втікачі,
Агенція “Руссгірес” доно

сить-, що петлюрівський “по
сол" на Австрію, Швейцарію, 
Італію... і прочая, барон Ва
силько, “подав ся до димісії".

Недавно ся сама агенція до
носила, що Василько продав 
за 2 мілїони німецьких марок

Хто слідуючий?

Я самий, каже Петлюра, але 
я є і це не подаю ся до “димі
сії”.

го робочого народу.
Внутрішнє положене України.

більшою кавярнею.
Він і на дальше остає в Вар

шаві і користуєть ся гостин- 
ностю польської шляхти, хоч 
члени його “правительства" 
починають опускати Варшаву

“Яко іщезає дим от лиця ог- 
ня”, так один за другим щеза
ють петлюрівські/ “дипльома- 

Кажс ти”, а разом з цими щезають
що єсли я напишу таку ноту,, останні_ міліони вивезені ,. ви13дЖають на .1п-0 д0 че.
яка переконає лігу націй, Що 3 кр311111 п|Дчас СП1ЛЬИ [ських курортів. В Карльсбадї
нафта є в Бориславі, Борислав ілсудським насті п> на . кра Правительство Петлюри купило
є в Галичині, а він, Петруше- IHV- , великий готель, призначений
вич, походить з Галичини, то а Дим|сією посла аснль 1 дя відп(учинку “міністрів", 
він посадить мене одесную се- ка віддала богу душу і петлю- ратуйтс хто в gora віруЄ,—

рівська капеля... . .1 ,, „ . ■__ кричать ріжні дрібні пстлюрів-
— Вибирай, — каже, — що ззиваю іи^ ошиця і и> о еь|(. урЯД0ВЦ; в Тарнові і Чен- 

хочеш: хоч пиши ноти до ліги капелю найдужчим нашим <rr0X0Bj> яких во ВрЄМн оно, як 
націй, хоч їдь до Парижа ви- представником за кордоном , каже Q НазаруК| п0 дро сиді.
тати від мого імени японсько- BiaiH^bKa оля лавс|гди пи.’ ло в ріжних “міністерських де-

сала про те, що сен наидужчии ,, .. . . .f , партаментах , а нині голодні іпредставник заходить ся без ' , .1 а ,, обдерті ходять по жидівськихза душею, а своє “вели- 1 _ ...J ; крамничках Тарнова і Ченсто-

ще сам не знаю.
Петрушевич ангажує мене 

до себе писати ноти... -і
(Фейлетон.)

Дорогий Крутїенку! інальна свідомість нашої пет-
tl Ілюрівсько - петрушевичівськоїЧорт знає, шо за причина, |

І резервуарі і набравшись клясової свідомости, заявляють про щ0 мої листи не доходять до |Пр<‘СИ 
" свій вступ до К. П. (б.) У. тебе. До попередник двох я Т" знаеш- 1110 вона завс,гди

Всї Народні Комісаріяти працюють вже майже нормально, налїпив почтових марок за пише’ що боль,иіевики виво-
півтопа мітїона гпивен î 10 ! зять з України до Росії всі бо- 

Народний Комісарі Освіти. „ослиного за сорок ’ тисяч |гацтва ' Розуміється, що на
В кождім місті і селі утворено українські школи, зорганї- польських марок, та щей до сю тем^ 11 читан0 лекц11- 

зовано курси неграмотних, яких завданем є знищити негра- кождого причепив (для нада- 
мотність, сей «страшний наслідок царського панованя на Украї- ня більшої ваги) по два три- 
нї. Крім початкових і серединх шкіл , істнують також україн- зуби отаманських і по одному 
ські університети, як в Харкові, Киіві, Одесі і Камінці Поділь- гетьманському... Ліпив обидва 
ському. Українська культура пошіїрюєть ся радянською вла- тризуби, бо не знаю, котрий 
дою. Переводить ся українізація українських установ з у кра- з них має тепер більший 
їнсьхим діловодством. Український театр, опера і національ- вплив.
ннй хор користують ся широкою піддержкою радянської вла- Повідоми мене, під чиїм пра 
ди. Крім сього працюють пролетарські просвіти. На україн- вительством находить ся Кана- 
гькій мові видано вже много літератури, як політичної, профе- да, то я вишлю до него в спра- 
сійноі і научної. Народний Комісаріят Освіти приступив вже ві неДорученя тобі моїх лис- 
до друку всіх учебникїв для всіх низших і висших шкіл на у- ТІВ ноту... Ce-ж нарешті свин- 
краінській мові. Українську інтелігенцію притягаєть ся до
праці на культурному полі, наскільки вона чесно і щиро заяв- Питаєш, що я тепер роблю? 
ляє свою готовість працювати для української пролетарської Роботи тепер в Тарнові хоч

розірви ся. Всї наші урядовці 
від рана до вечера на ногах...
А від вечера до рана... так са- 

Для веденя тяжкої горожанської війни і для оборони Ра- мо, бо не мають де... не мають 
дянської України і Росії від нападу зі всіх сторін необхідне бу- часу лягти заснути, 
до як найткнїйше обєднанє всіх воєнних сил радянських репу- Я завалений роботою, як то 
блик. Але як лише була моживість, то народний комісаріят кажуть, по горло. Завідую пов 
військових справ поставив собі за завдане організацію україн- станями

бе.

го принца.
Але на лихо мені здалась о- 

та японська жовта макака? Від цента 
чужого імени писати ноти ме-

А я, укладаючи план убій- 
ства Шумського, писав:

“На потяг, яким віз відомий 
комуніст Шумський дорого
цїнности з Москви до Київа...”

І що-ж ти думаєш наша пре
са зробила?

Зраділа, дурна, з убійства 
Шумського та так таки дослів
но і подала: “віз дорогоцїнно
сти з Москви до Київа...”

І хоч би тобі одна газетка

«,™,„е,.рт-ть. «srs?р,“”Отож маю на думці одно з ^рвня пише, що Кошнць прії д ^ .,отамани„
п,шив працю капелі, та разом . ^ледяни ть
з Тучапським виїхали на ку- ,, ,/Г1 _ ч„ і ся в Карльсбадї...
рорт на море ю єн) Шкода тільки Кравця, касіе-

Співакам не дав Кошнць ні- _ ,, . ...„ ..ра петлюрівської міси в Бу
карештї. Попав, сердечний, за 

І крати...
Думаєте за те, що украв 400 

леїв?
Помиляєтесь, єсли так ду

маєте. Се за те він попав за

двох: або оженюсь, або зорга
нізую своє власне правитель 
ство... Я навязав тут диильо-
матичні зносини з одною ди- 
пльоматкою з Марокко... Ось 
тільки розвідаю, як її фінанси, 
то може і залюблю ся. В

Що до зорганїзованя власно Значить' если Кошиць Bm"
I чи з такими дурнями збу- го правительства, то я вже на- хаз на У"! е на к\, >рт, т j він 

дуєш-масну державу? І гово- мітив навіть деяких міністрів... не б>вГ7^я?^пР"“' 
рило ся і писалося отим йолу- Самі таланти! Поглядів :ие- яки« ГГ°В°™ "Г 
поватнм редакторам, що раз більшого монархістичних, але ■13>^бо/111 ЛІ1 - '
» за.сїгд.-„„і па- .сї „ н, франк» ™,
мятати, що большевики все;На тій точці погляду стоять не
везуть з України до Москов- ' похнтно, як скала Гібральта- горлами сво,х сп,ваків'" 
шини, а ніколи не мають нїчо- ру... Хіба тільки хто доларами А Ш° співаки не дістали ні- 
го везти з Московщини на У-, збомбардував би... чого... то навіть приповідка

на Полтавщині і на-1 країну, за виїмком хіба кому- \ — Хто зі знакомих є тепер каже, шо дурних і в церкві 
ської червоної армії. Вже в 1920 році приступлено до сфор- глядаю за неблагонадьожними ; нктів. А наші редактори, як ті в Тарнові? чють

І мовлня сеї армії. В Харкові, Киіві і Умані відкрито школи міністрами... ворони: І 3 Канади нема тепер нікого.
V червоних старшин, яких кокантоване і діловодство ведеть ся Дуже тяжко тепер працюва- “вЬ дорогоцїнности з Мо- ; Був недавно один редактор, а- 
Е; на українській мові. Також сформовано вже українську чер- ти коло будованя власної дер- скви до Київа”. ле ft той виїхав.

еону днввію з українською командою та приступлено до орга- жави... Недавно я уложив був Та бажаючи випробувати на- — Шо він тут робив?
і візоване другої. Таким чином положено фундамент для буду- плян замаху на житє больше- ціональну свідомість редакто- : Ходив з компасом

Ц чої української червоної армії, яка повинна стати заборолом внцького комісара Шумсько- рів, я і сам себе пошив в дурні, і нові та шукав републики. Ка- ти з берлінського райхсбанку
го... Ти певно читав вже пр<? се Правду кажуть, що не копай жуть, що він приїздив в спра- 500 мілїонів марок і з віден- 3 Праги доносять: В склад
в газетах? Правда, що убій- другому ями, бо сам в ню ві валютовій і привозив ота- ського державного банку 300 прибувшої до Праги еовіт-
ство Шумського добріє приду- впадеш. : манови благословеніє від яко- мілїонів корон, українських ської делегації входять: голова

■ Саме тепер на Україні звернено всї сили на відбудову зруй- мано? Одну тільки я зробив Як се стало ся? ісь там національної церкви в гроший. еїдник делегації Мостовенко,
нованого війною економічного ашгя. В сьому напрямку ве- дурницю, що поставив в своїм Тепер ми, урядовці в Тарно- Канаді... Але “правительство" Морко- перший секретар Шутко і член
деть с* вперта праця. Приступлено *о відбудови понищених лляні убійства, що потяг, я- ві, працюємо не дід часу, а від Невжеж там в Канаді прави- туна в Парижі запротестувало делегації Коробочкін. З совіт- 
фабрик і заводів. Донецький басейн, який яаляеть ся жерелом ким їхів Шумський, вЬ з Мо- штуки. Я, як завідуючий пов- тельство еіце гірше як боль- перед француським правитель- ською делегацією можна зно-
топднва, т. з в. кочегаркою радвнської федерації, постав.іе*о скви до Київа дорогоцінно- станями, отримую платню від шевицьке, що навіть церкву ством, щоби воно не видало ситн ся через віцеконсуля Че
ка боеву ногу. Туди иапрааляеть ся всї найкращі сили, і ре- сти... голови убитого большевиць- /націоналізувало? А шо воно, тих гроший ні Петлюрі ні Ва- ха,
зудьтатн значні Також приступлено до еадагодженя трав- Я хотів, бачиш, випробува- кого комісара... А за Шумсько- там зробило з жінками? і енлькови, бо вони хотять ви-

На декотрих шляхах, як Харіуа—Київ—Одеса, Київ— ти, як за далеко сягає націо- го я сподївав ся дістати від го-і 3 тим редактором з Канади корнстати сї гроші

чого і вони стали до праці на 
цементовому заводі в Дуйсбур
гу-

опамяталась, що вона пише.ство...

:
крати, що спокусив ся на так 
незначну суку як 400 тисяч. 
Петлюрівські “міністри” кра
дуть не менше як мілїон.

Василька за 2 мілїони ніхто 
не арештував! А Кравець тіль
ки “гонор попсував”.

Подайте йому, скотині, за 
крати бритву!.... Нехай не о- 
скандалює “благородного сї- 

Мусїй.

культури.
Армія.

Підготовляючи свою “димі- мейства"!
сію” петлюрівський “посол”
барон Василько, як доносить 

по Тар- “Общеє Дело” старав ся діста- Склад рос совітської торго
вельної делегації.

інтересів працюючих мас України.
Господарська справа.

що служить при чехосло
вацькому міністерстві внутріш

ня при-і них справ.спорту.

Ш
ш

-
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~i----------ІПІГІ
fyeâse. длїстів, UK) есе уміли погодити панів з подер- UâpnflUâ ППЯІТІ МІ РІПЯНПкїІЙ УКРІЇІГГ !*е переш каджади шкільній пра1 націй еміграції? Найкрасшою 

ними всвольииками за ціну свого красшого ма- ПЯГІІДПЯ ІЛЛІ ІМ Пй ГЯДиПииМП } пГЙІПІї їй, органам освіти доручено відповіло на се питане е факт,
термального становнсха. Ниві в парлвмежта* ------------------- вжити всіх заходів, аби літо що загал українського населе-
не сндггь властителі копалень, володарі трос- _ _ . . було використане для Шкіль- ня заховує спокій — зал овід -ті., синдикатів, властителі банків і т. д. а сидять ^ спадши"> » СПР«1 о-,Освт. виданий наказ про не- Z Одночасно з сим жені на ріжні речинцї вибухи
в більший досить бідні люди, що роблять по- «*" зални,нла 6yP*>“'* ро-;тайне викрите яко мог. біль- йле м підготовки учите- повстаня не здійснили ся. Ра- 
л-гтику на розказ і бажане тамтн, панів. Уряд- «■«««>• ' сел”“ України, шо, кількости дитячих установ лі„ , юагалі шкільних робітни- дянська мала держить ся. На-
няками держави почавши від поліцая а схін- СкРоь м 0,1X1 6>Т*Уаз.я дба- по такому пирахунков,, щоб кі„_ перебуд<>вн ^poi ejTb ті одиниці, яких зу-міли

І на оборот, коли частина поневоленого на- чившн на міністрови не е тамті великі пани а е пР°справжну оешту лише на кожду волость було відчн- шкоди в нову трудову. І зараз емігрантські емісарі зеднати
рожу вябеть ся ма ступінь господарського пан- інтелектуально висше 'стоячі люди понад ма- для с е 1 сВОІХ д,ти Скр,зь нсно не “еншс *к П°Г дитяч‘ нема вже пї одної губернії, для себе, починають недовіря-
ства, то культура тої частини поневоленого ня- су робітників. Се все е красше платні невіль- * буржуазних державах ро- площадки, по - к.іюби, по дсЧ5 ие було влаштовано де- ти їм і висилають за кордон
роду «бере нових рис,в культури пануючої на- ники. красше платні робітники з висшим зна- селя"а“. « їх Дітям дитячому будинкові та 1 ко
ші. Тоді починаеть ся порпане в родовій Ге- *-■ Навіть так звані учителі і професори не е дають лнше Talt>" осв7> як>-1ьоті ва 2 ВОЛОСТИ- Покищо 
неальогіі, деякі звичаєві обходи виминасть ся нічим нищим як лнше красше платними робіт- Ви“ага€ К0РИСТЬ са“01 6>'РЖ>" значн>' «шьк.сгь сих установ
яко дуже прості, починаеть ся попит за пові- пиками, що за гіршу чи ліпшу плату стережуть а311' через те в уржуазних відчинено переважно серед ----------- істаня, а радянська влада роз
етами з національного панського житя, а на- панського невольничого ладу. Вони творять деРжавах завогди ктн>ють .міського ро ггництва, де умо- поряд*ае достаточними сила-
і". ——» « .«у»"—• -*"• 1 « — “Z»rUZ"vS ІТЇІіППОВСШЕЦЬИ КОМБІНАЦІЇ. .... шо«к, .і».с-^алі»,,а.
героїв. Шо було революційне у тих героїв, то або з мужицтва, — бо мужик мусить позбути ' р ‘ ' д д с ' ти всяку спробу емігрантів, ко
промовчують або замазують так, шо не доко- ся частини своєї родини і пре П в школи, щоби дво* С0РТ1В- О3111 мають кРас' все б,лм?е "““"рюеть ся й на Під таким наголовком львів лн би вони поважили ся з о-
паєш ся до нето, або таки просто відкидають.! не занадтс^ роздроблювати землі, — а в біль- Ш1 ’>динки’ ГаРн1 прилади, о сел0- літом, ос лив° в жни ський “Вперед пише: ружною силою передерти ся
ІВ Українців приміром розколюють навіть кля- шости ті сані урядники достарчають тому бю- гато КІ>ШТ1В та наших зас |В. ,ва- органи аркому світи на Російська і українська емі- ЧЄрЄЗ кордон. Такі випади лу-
Ьичні твори народного поета Т. Шевченка На рократичному апаратови нових наставників а також. дають вслик1 права місцях підготовляють значну ц,ація, яка не залишила ще чали ся'здовж білоруської і у-
Гзминальних обходах в Його честь деклямуеть своєю власного половою продукцією. Та що- (г*мназл' Реадьні та комер- .кількість таких дошкільних у думки поваленя радянської країнської границі, а в остан-

приміром. Тополя, Москалева криниця, би їх оплачували тамті великі пани, то хоч не; 1 НІ школи’ >ніверситети їй- станов для дітии селянської влади в Росії і на N країні, не НОііу часі на румунській гра-
іина, Катерина, Утоплена, Чернець, і сцен- можна би сказати, що вони безпосередно жи- KT>TH,TH)- С1 школи бур-, бідноти. може виречи ся ілюзій про Hmj

і^^ваний Кавказ Зате виклятими будуть: ють з робочої маси а лише посередно. Але то- Ж'.азія 'Д'В^1а для СВ0ІХ д‘"'і В шкільних справах радян- повстаня. З повстанецькими і- взагалі иовстанецькі комбі- 
;Щг,и ви знали панті!, На панщині пшеницю Iго немає. Вони просто самі обдирають маси . и ’ яких 0 роювала ina.itм ська влада, не може визнати і люзіямн дослівно звязане ціле Hau;j j махінації не є ділом за- 
лДЬ, Юродивий, Молитви, і другі його річн з дорогою оподаткованя і самі таки просто роз- 1 В,ІХ В'вала лля паїованн нзд не визнає поділу на школи бур істнованє і змисл російської галу українського населеня, а-
остро класовим характером. бирають ті rpQuii поміж собою. Вони не то, що Демними людьми- 1 школи жуазних дїтий і школи для ді- та української еміграції, як в ле воюючої еміграції. Тому

А що мають робочі верстви з культури в так зрадили свою клясу і помагають обдирати па- >ли здебільшого скупчені по тий біднотй, який був і є в моральному, так і фізичному вже сьогодня можна перелвн-
званих пануючих висококультурних націях як нам свою клясу, але крім тамтих ще самі ра- великнх Mlrrax 1 до них май- буржуазних державах. 1 через значіню. Без сих ілюзій не- дгги, що всі ті повстанецькі за-
Нїмцї, Французи, Англійці, Американці і т. д.? бують. же не_можна було приступити те, з початку жовтневої рево- можливим було би вдержати тїї на Україні покінчать ся так

Я ось зараз дивлю ся на німецьких робітни- А як дїеть ся в так званих “поневолених на- ИТ1ІНІ пролетаря, .о и навча- люції видвигнено боєве га- провідникам еміграції на увя- само невдачею, як закінчила 
ків і дрібних мужиків. Із загальної матеріали- ціях"? Спитаймо вперед, що то таке понево- ̂  8 Них кошт>вало Дорого та сло єдиної школи, тобто шко- зн широких еміграційних мас ся петлюрівщина і чужинецька
ноі культури мають правда більше ніж україн- лені нації. Се нещадки пануючої кляси, що зій- иммали д0 них лише ™х. *и однакової для всіх дїтии, і сяк так роздобути для них у інтервенція, а в своїх наслїд-
ські, бо їздять автомобілями день і ніч, лише шли в ряди робітників. Вони говорять иншо- XTJ -,ав. такі ^в1доцтва. яких школи, яка всім дітям дає од- j посторонних капіталістичних Ках можуть вони мати' хіба
та біда, то не своїми а панськими і не самі а *> мовою від тої, якою говорить та пануюча .5 /'л? ' р іітників і селян, накові знаня і права. Але по- держав коштів на удержанє. дальшу руїну України,
возять панів. Мешкають в каменицях, але не і кляса, що зіпхнула їх туди. їх господарська т " р* ' школи для бідно- заяк ся єдина школа мусить Тому ті провідники емігра-
від улиці а в сутеринах, або від подвіря, звідки техніка була примітивнїйша від техніки тої па- Н оскидані по .елах і р іт- бути збудована для дїтий ро- ції плекають повстанчі комбі- nn.iunmuuv
не впаять ніколи сонця Мають справді »елм-{нуючеі кляси, ще опанувала їх. Та опановую- , Раионах' Містились воли бітник» і селян, для дїтий тру- нації і ілюзії і роблять всі мож НБДОДЯ ”РАІї2^ІїиХ Д'" 
ifi вікна, але зате зимою гуляє студінь в хатї a кляса з висшою технікою експропріювала ГаиИХ помешканях» мали дового люду, вона мусить їх ливі зуеиля, щ-оби піддержува- 1
в кухні замерзає вода; літом крізь створені ве- і*» себто їх предукційні засоби перевела на НС ^ (Ь 0СВ1ЧСНИХ учителів, навчати так, щоби з них вихо- ти в Росії і на > країнї огни- (Бюлетин Чужомовного Інформації!-
лнкі вікна не заходить соиїчний світ а вонючий.свою власність. Хто має продукційні засоби в 1 В*'С нав<ан€ в сих школах ве- дили не білоручки, не паничі, ки повстаня.
воздух від вогкого схованого від світа подвіря, ; своїх руках, той має культуру в своїх руках: ^ тав’ нездатні д0 роботи' а “авпаки: Лишаючи на боцї російську! під заголовком “Адмінїстра-
де нагромаджують ся також випарі із отворе- і ге таке ясне, як сонце. Тепер нова пануюча шклд так ве1сть . ^ .... і розвинені, розумні й здатні еМіграцііо, займемо ся повста- ція Першого Федерального За-
них вікон каменичннх внходків. — Правда, не кляса плекає свою культуру, але знов лише у ' ' Ся в 0'РЖ>' до праці який. Отже через нецькИМИ комбінаціями укра- Кона про Дїточу Працю” Де-
носять лаптів ані постолів а черевики, шо ли- своїй "клясї. Чей ніхто не буде твердити напе- Т,ЛЬКИ в що школа> ЯКУ бУдУ€ Радям" їнської еміграції. Вона розби- нартамент Працї в Вашінґтонї
ше назвою подібні до своїх шеврових і сафяно-Ірекір тим фактам, щоби так званий поневоле- ■ " , , * ‘ ' <'я инша °" ська влада, назнваєть ся не ла ся к;лька груп, але всі ті видав отеє своє друковано зві-
вих побратимів на панських ногах а вагою пе- ний український дрібний мужик чи робітник кнмгозЛІ мУзЄ1 13 ^ TiaxP11’ Т1ЛЬКИ ЄДІШ0Ю> але й тРУд<>в(>- групи оживлює тільки думка домленє за той час (девять мі-
ревисшують їх в осьмеро або більше. Носять стояв культурно низше від мужика чи робітни- 3Hjfl д’жааі йде вик тю'по *° ШКОЛОЮ‘ про повстаня. Група Скоролад сяцїв), від коли федеральний
одежу, що краскою деколи подібна до пан- ка так званої пануючої нації російських панів, на ‘користь буржуазії та "" €дина тРУдова школа пряму- ського, група Моркотуна, гру- закон про дїточу працю обоая- 
ської, а Зроблена з випадків вовни або ба-; або що Працююча маса давних поневолених ти- ж ' и|ч л ост і в і'т'іс ' t'" 6 до того’ що<3 навчити Дїтий па, яка гуртуєть ся коло Ви- 3ye j переводить ся в житє під 
вовни і розлазить ся скоро. Мебель троха націй (я підчеркую, шо се фалшиве понятє^ по- Д01Ю ’ ^ аЛОСЬ на не тільки спокійно сидіти за шиваного, так звана рево.тю- федеральною контролею Дї-
краша від мебелї українських робітників, але неволена нація) Лотишів, Естонців, Поляків, w к буто остГті кті С^1ЯНСЬКНХ партою, але і добре розбирати цінна група, румунська група і
вони бачать її лише ночею або у свято. — Чехів, Словінців, Ірляндцїв і т. д. стояла куль- ul0’Hj в якому різ н КЄ"СЬКИМ' ся у всьому, що робить ся ріжні пятьорки і тройки пет- Працї. Те перше звідомленє о-
їда? Головна страва, що чорною ниткою тяг- турно низше від працюючої маси так званих НЯ1) ку 1ЬТ,.'' ' а задоволь навкруги, розуміти всяке я- люрівської групи
неть ся на протязі цілого житя німецького ро- пануючих націй як ось Румуни, Серби, Бспанцї. " ' ' ’ ' ,.мог" вище, а гдловним чином при- комбінують на вибух повстаня мірно недовгий час, та проте
бітника, є чорна найгіршого сорта кава, що ли- Пїмцї, Англійці і т. д. І культура працюючих ,ак )ЗЛ0 1 8 К0ЖДІІІ ®УР*У; звичаїти до свідомої праці. І на Україні і після своїх сил дае вже богато матеріялу для 
ше краскою троха подібна до панської мокки, мас є залежна від висоти розвитку техніки, яку іаз#ІИ Державі. Але на Україні ТОму в трудовій школі, яку працюють над його виклика- ' змірена тих відносин, в яких
шо то пани лють її по добрім ситім обіді яко вони обслугують. Будуть обслугувати висшу"|в спРавах освіти до всього будує робітничо-селянська нєм. американським дітям змалку
наркотичний додаток. От і матеріяльна куль- техніку, то будуть культурнїйші, а будуть об- сь<” ° ПР.И ,авляв ся ше й ,,aU‘" влада, учитель мусить працю- В тій цїли робить ся ріжні приходить ся йти на фабричні 
тура робітника пануючої високо культурної на- слугувати низшу техніку, то будуть менше куль оналі’"ии гн'т- Пануюча бур- ваТи з'дітьми як мога більше представлена і деклярації у роботи, та розкриває цілу 
ції. Не ліпше є з француським і англійським турні. Можемо те показати навіть на наших ж>азія> ява була цілком споду- біля робочого станка, в полі,1 посторонних урядів, просить тяжку картину молодечого тру- 
робітником. Несоніялїст Гавітгман в своїх працюючих українських масах в себе в дома і чена 3 російською монархій- на ГОродї, біля живої праці. І ся сї уряди за фінансовою і ма ду, слабости, бідности і безпро- 
Ткачах, несоціялїст Золя в своїм Жерміналь, а тих самих українських працюючих масах в А- н-ю деРжавою’ Н1 8 ЯК0МУ Ра" коли деякі темні селяни бува- теріяльноїй допомогою. На у- світностн.
Сінклер в своїх Петрах найкрасше малюють те мерицї, Німеччині і т. д. 31 яе Х0тіла визнат” ті КУЛЬ" ють незадоволені таким на- країнську територію перепач- в пяти стейтах зголосило ся
житє невільників культ>"рних націй А чи пропаде мова тоді, коли одна паную- тУРно'наИюнальні форми, ТУ црямком роботи' в школі, то ковують вони свою повстанчу за девять місяців звиш 25,000

А що мають ті робітники із духової загаль- ча кляса експропріює другу? Ні! Бо мова є мо®>' якими живуть ”,Л10НИ лише через те, що ще не пі- літературу, ріжні відозви і ма-j дїтий у віці 14—16 літ по “сві- 
ної культури ? Що знають німецькі, францу- технічним средством. Доки та мова бере ма- Р° ітників та селян на і країні. зналИі Яку велику користь нїфести та висилають туди сво доцтва віку” на доказ, що їм 
сьиі, англійські, американські робітники з при- сово участь в продукції, "доти не затратить ся чеРез тс робітники и селяни ся нова іикола принесе їхнім їх емісарів агітаторів і органі- ; більше як чотирнайцять літ, та
родничої фільософії, біольогії, ембриолбогії. Навіть такі народи, шо самі йдуть в поневоле- 1 кра,ни 33 часів буржуазної дітям. Стара-ж монархічна вла заторів. урядовий дозвіл іти на заро-
палєонїольогії, антропогени, фільогени, онто- не, як ось Українці в Америку, не тратять своєї влади не знали і не мали укра- да добре розуміла, що трудо* Ті останні в своїй агітацій- %-ки. З того числа 19,6% дї-
генїї, космогенїї, геольогії, хемії, фізики і т. д.? мови доти, доки вони там масово беруть участь їнської Школи. Особливо яс- ва школа є велика зброя тру- ній роботі не здержують ся на тям видано такі цертифікати,
Нічого! — А що з фільольогічним знанем?. в продукції. А тоді, коли перейдуть з продук- кРаво се ВИД1Ю було _підчас о- дового люду в боротьбі за Україні перед ніяким слоео-|на половину' хлопцям і дївча-
Вміють досить лихо читати і писати. А що з тивної частини суспільної господарки в н*про- станної-хвилі контрреволюції свої права, а -тому не збудува- бом. Населеню України розка-
історії? Досить гарні карикатури описів пану-, дуктивну, тоді поволи затратять свою мову денікінщини, яка своїм на- ла не тільки нї одної, дійсно зуєть ся, що на українській
ючих родин. А що зі суспільної економії? Ні- так, як затратили її Жиди. казом позбавила українські трудової школи, а навпаки, границі стоїть чвертьмілїоно-
чого, або лише те, що змогла дати їм напри- 1 українських дрібних мужиків та робітни- школи всякої державної допо- навіть ті школи, з котрих ви- ва коаліційна “чорна" армія,
ханци улаштована школа їх пролетарської ор- ків не чекає инша доля від тої, якою ділять ся м°ги, з наміром їх зовсім зруй- ходили кваліфіковані робіт- готова кождої хвилини до на-
ганїзації, улаштована без помочи їх держави всі народи на світі': Задержать ся українські нутш™. - ники, в порівнаню з так зва- ступу. Розказуєть ся, що Ру-
і без помочи їх високо культурної “нації”, хоч мужики при приватній земельній власности, то ® зовсім иншому напрямку, ними початковими школами, мунїя мобілїзуєть ся до війни
вони працюють на них. А що знають зі штуки? не будуть згущувати ся, технічно і культурно 30ВС1М иншим шляхом йде о- будувала в дуже малій скіль- з Радянською Україною і дає 
Дешеве кіно, сфабриковане капіталістами так, будуть стояти низше, а густїйші народи, тим са*тна політика радянської
іцо сто раз красше не бачити його, ніж видава- самим культурно висші, тим самим технічно ! мади« — влади робітників та школи, в яких навчали тільки без дроту українським части
ти тяжко запрацьований гріш на него. — А що висші занесіть на Україну свою техніку і бу- селян. Перш над усе робітни- читати та писати, та й то не в нам, інтернованим в РумунГі.| Лікарські оглядини
з музичної штуки? Хрипливий грамофон! — дуть правити нею а мужик буде їх годувати.—,чо-селянська влада добре ро- своїй мові, були майже по ; Иредставляеть ся, що таке са-
Про дрібне мужицтво і його культуру нема вже Або мужики кинуть приватну земельну й.іас- зуміє, що трудящий люд не всіх селах, а шкіл технічних,, ме дїеть ся в Польщі і що від-
що говорити. Воно все і всюди стоїть низше ність і поведуть її колективом, тоді згустять ся, має можливости в себе дома ремісничих, торговельних, ко-'си Мають вирушити великі кін-
від міського робітника. : бо свої надвишки населеня не будуть витиски- не тільки навчати дїтий, але й оперативних, лїсових, гірни- ні українські відділи під про-ч

А яка культурна нужда є між робітництвом ти, тим самим стануть ся культурнїйшими, під- уважно відносити ся до їх по-;чих і т. и. було занадто мало: вод ом українських генералів у
і дрібним мужицтвом в таких “національних і несуть господарську техніку а тим самим про- треб. І через те радянська вла- на всю Україну було 20 торго- глибину України,
независимих" державах як Еспанїя, Італія, мислову техніку перерібки сирових матерія.тів да дбає й про тих дїтий, які вельних шкіл, біля 200 всякого Ті агенти намагають ся про-
Сербія, Румунія, Хіни, то хто бодай троха о- ! і ті самі будуть правити нею. Перше принесе ше не доросли до школи. В фаху професійних шкіл, одна вокувати ріжні виступи укра-
бізнаний з людською культурою на землі, той, ім буржуазний лад без огляду на те, чи Украї- робітничих районах, повітах і цукрового промислу (і се то- Енських громадян з тою мето-
хоч був би найскрайнїйшнм фанатиком націо- »а буде зависимою чи так званою независимо- навіть по селах для дїтий бід- дї, коли на Україні ми маємо ю, щоби стягнути на населене
кальної ідеольогії, не буде завидувати тим ю державою; а величезна більшість народу ли- ноти утворюють ся так звані 200 цукрових заводів) і 2 ко- репресії радянського уряду і в
паріям національного гумбуґу їх трофеїв. ] шить ся все малокультурною. Друге може дошкільні установи (дитячі оперативні школи і т. и. сей спосіб викликувати невдо- 

Не можна твердити, що всі одиниці робочої принести їм лише комунізм, і комуністи хотїли садки, майдани, кольонїї, ясла На сьому шляху перебудови воленє українського населеня.
маси пливають в каламутному морі незнаня і те зробити; лише доля темного невольника вже і т. и.), де спеціально підго- школи робітничо - селянска Знову на внї розписують ся недужим дітям,
нужди. Продукція вимагає богато одиниць така, шо він так зростаеть ся зі своїм путом, топлені керовники ведуть ро- влада зустрічає чимало пере- емісарі про звірства чрезви- ; Пята частина у’еїх дїтий не
свідомих всіх вимог технічного господарства, шо жаль покинути йому його. Мужицькі іде- боту з дітьми. В наші скрутні шкод. Зміуа урядів взагалі, о- чайок, про переслідуване на- j рестала ходити до школи на 
І мусять бути між працюючими масами такі о- ! ольоги ніколи не прийдуть до свідомости то-/часи, коли особливо важко собливо-ж останнє паиованє селеня, про палене еїл і т. ин. четвертім стеиени науки, а май- 
диннці, що стоять на внешому поземі культу- го, що земельна господарка в приватних руках живеть ся і коли на заробітки і жорстокої денїкінщини, приве- Сими описами емісарів запов- же десята частина в школі зов- 
ри, бо інакше господарська техніка сама не то не позволяє згущувати ся, не дає спромоги по- мусить іти майже вся еїмя, сї Ли до зруйноваия шкільних по нена цїла російська і україн- сім не була. Та й ті, що вчи- 
щр не розвивала би ся, але стала би і занепала шешати ся культурі а з тим і техніці. А хто дошкільні установи особливо мешкань, до розгону учителів, ска еміграційна преса. При ли ся в школі знали менше як
би ЗОВСІМ. Якже се ДЇЄТЬ ся? орудує технікою, той не випускає 11 З рук, ТОЙ потрібні ДЛЯ робітників І бід- до занепаду шкільної працї,1 сьому описуєть ся ріжні виду-

Вериїм до римської держави. Там бачимо,! сам править нею, сам є властителем її, сам є па- нїйшого селянства. Варто з аз- особливо по селах. Перед ра- мані напади, п об іди, вирізува-
що продукцію вели йе лише биті нагайками не- чом, сам панує над духовим калікою, сам заво- намити, що якраз на сї устано- дянською владою, яка весь час ня соток комуністів і розгрои-
вільники, але був хтось такий, шо їх бив. Там іить сводп культуру, сам хіснуєть ся нею, і сам ви звернула свою увагу денї- звертає на освіту як найбіль-.ленє “повстанцями" цілих чер-
бачимо збанкротоааних давних власників про- шн є нацією. . кінщина і знищила все те, що шу увагу, стоїть подвійне зав- воних дивізій. Залюбки фіґу-
дукційних засобів, шо хоч матуріяльно впали ; Чи так звана “поневолена нація” стоїть торік було збудоване радян- дане — підтримати ті школи, рують у сих ловстанчих зві- 
в ряди люмл^іпродетаріяту, культурно, зна- культурно низше від маси так званої “паную- ською владою. Радянські ор- які істнують, і разом з тим під домленях імена отаманів Мах
нем, стояли висше від простих невільників, чої нації”? Анї на волос! Чим ріжнить ся гани освіти, після розгромі» готувати робітників для шкіль- на і Струна, які оба дійсно зій- 
Дальше попадали в невільництво культурні оди- трібннй мужик Лотиш, Білорус, Естонець, По- денїкінщини, знов взяли ся за ної перебудови. 1 треба зазна- шли тепер до ролі звичайних 
ниці із завойованих міст. Той елемент банкро- ляк, Ірляндець і т. д. від дрібного мужика Еспан- сю роботу і зараз, не дивля- чити, шо весь сей час після роз бандитів, про що добре зна-
тів і інтелектуалістів (невільниками були навіть ця, Хінця, Болгарина, Серба, Італійця, Румуна, чись на дуже скрутні об стави- грому денїкінщини, зуеиля ор- ють провідники української е- Московські “Известия" помі- 
фільозофн) вели продукцію. Вони були на- : Англійця, Німця? Нічим! Чим ріжнять ся ро- ни, в яких увесь час перебуває ганів освіти по всій Україні пі- міграції. Одначе для плеканя етили лист Леніна, який доно- 
ставникамн, урядниками, учителями і т. д. На- бітники тих всіх народів? Нічим! Я виджу в Україна взагалі, в кождій ґу- шли на те, щоб відновити ро- ілюзій про повстаня на такі сить, що б. мінїстер Колчака і 
віть дійшло до того, шо невільники правили Бремен і околиці поверх пять тисяч україн- бернїї вже відчинено до fiQ— боту по школах, щоб зад о- речі не звертаеть ся уваги. б. меншевик І. Майський в ли- 
■еїми державними справами. ських робітників і хоч вони в чужій державі,! 100 дитячих садків, до Я)—60 вольнити голодних учителів, 3 повстанчих ілюзій і ком- стї до него протестує проти
і А як тепер? Зразу правили державами па-! культурою не ріжнять ся від Німців. Те саме дитячих будинків, до 40—50 щоб зробити деяке поновлене ;6інацій зроблено на Україні ставленя його разом з Марте
ни гербові, ватажки, властителі всіх продук- в Америці. Ріжнять ся вони лише о стілько, о дитячих клюбів та до 25—ЗО шкіл. І зараз можна сказати, цілий промисл, який дае заня- ним і Черновим і каже, що він 
ційких засобів, а відтак передали управу дер- скілько обслугують висшу або низшу техніку, дитячих кольояїй. З огляду що завдяки зусилям органів те і удержанє соткам ріжного тепер членом партії комунїс- 
жав в руки своїх підданих. Правда, стало ся се Зрештою всі вони одна широка непросвітна на те, що відчинена кількість радянської влади мійже скрізь рода повстанецьким проми- тів і перебуває в Омську як за 
■е з доброї волі а дорогою революцій, але не- маса без глубшого знаня, хіба шо вміють пи- дитячих установ не може за- школи працюють. Але беручи словцям. відуючий економічним віддї-
культурні маси ніколи не вміли взяти влади в саги і читати та думають, що се е культура довольнити дїтий дошкільного на увагу, шо зимою військові А як відносить ся укр. населе дом сибірського революційно- 
свої руки а віддавали її в руки своїх інтелекте- ' Бідні вони! (Дальше буде.) віку. Народним Комісаріятам події, а також брак палива ду- ‘ не до сих повстанецьких комбі- го комітету.

І - ;■ ' 1
- її is

ФІЩІЯ НАЦІЇ І НАЦІОНАЛЬНОЇ 
НЕЗАШМОСТЕ

(Продовжене.)

кілька спеціяльннх курсів для своїх відпоручників для про- 
вчителїв. вірки. Взагалі на Україні маси 

не вірять і не думають про пов(Кінець буде.)
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Бюра Департаментуточого

всі вони біймає лиш пять стейтів і роз-

там. Ледви одна дитина на сто 
мала свідоцтво уродин, щоб 
виказати свій вік, і ледви дві 
на сто мали посвідку хрестин. 
Ціла четверта частина усіх дї
тий не мала взагалі ніяких до
кументів і мусїла піддаватись 
лікарським оглядинам для 
стверджсня, чи їм більше чи 
менше як чотирнайцять літ.

виказа
ли, що богато дїтий на свій вік 
значно недоважує, і що недо
важують саме ті, котрі вже 
кілька літ працювали по фа
бриках. Покинувши фабричну 
роботу діти скоро визискува
ли свою вагу і приходили до 
здоровля. Та не всї. Богато 
батьків, котрим звернули ува
гу на недомагане їх дїтий, не 
мали чим платити за лікарську 
опіку, а звичайно не було й пу- 
бличних клінік, щоб дати поміч

кости; наприклад, початкові армати, амуніцію і телеграфи

можна-б думати. Хоч з 25,000 
лиш 1,803 зовсім не вчили cm 
або покинули школу зараз в 
першім році, то написати сво
го імени не могло 1,915, а аж 
3,379 не вспіло так, щоб мож
на прочитати.

Мінїстер Колчака комуністом.
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Кінематограф* s Совітській Арештована комуністів в Шве- пік а Endow-ого"’ в Познані священики Сьерлела, Малінов Англія хоче відобрати Польщі
Секретаріат робітничої ради ск і Содгоня. вдерди ся до мандат над Г данськом.
ГИК в Кракові оголошує, шо церкви, позабирали образи,1 е, __... „ - . Польська агенція телегра-віддав nu суд Центр. Комітету уважай і православним наседе- . . ^ га

Варшаві д-ра Бодеслава нєм за святі, потоптали іх, по- І"'"чна Д0Н0СІГГЬ дамські а 
„ , _ . зети пишуть, що ліга ка-Дробнера, за його промову в діравили палицями, винесено
Берліні в справі Шлеска. Той вівтар, поломано святі ворота. ; ши Рішн^а перевести змі
сам секретаріат каже слідити Католицький ксьондз увійшов н' 8* °Р**01 ординаті до хира 

ж . . _• , ви Ґданська. Ся сама агенція
роботу -комуністичного ата- до церкви, висвятив н і виго- доносить ша генерм ракінг
тора серед краківських мета- ЛОСив політичну проповідь на • військова оборона
леваїв Павла Ссранкевича і до- тему вічної побіли костела. 1 Гданська Польщею є зовсім 
носити про се до секретаріату. в селі Посадова, томатів

РІДНІ ВІСТ* заграничних справ заявив, що 
й совітський уряд Росії і Ні
меччина уважають знесеним 
мировий договір, заклюЧений 
в Берестю.

Росії. ЦІЇ.

ШТОКГОЛЬМ. — На півно-ПРАГА, 12. червня (почто-
Недавно повернув зі чи Швеції в Люлєо і Будень 

Совітської Росії член чехо- при участи штокгольмської по~* 
МОСКВА, 18 червня (поч словацької кінематографічної лщії, арештовано трох швед- 

Між Киівом і Одесою компанії Ю._]£рнер, який їздив ських комуністів: предсідате-

3 РАД О! ФЕДЕРАЦІЇ, 
дн Київ—Одеса.

ЯНСЬК 
Пмовіяеиі Wolï

За “обиду” Франца Поснфа 
снднть ще в тюрмі.

тою).
привернено почтову комуніка- туди в ціли навязаня торго- ля обласної комуністичної ор- 
цію при помочи поспішних по- і вельних зносин в областн кіне- ганїзації Самуельсонж. редак- 
Шів Сї поїзди курсують між матографічних приладів. тора фінляндської газети Ван-
снми містами три рази на тмж- Після його оповіданя совіт- хайнена і предсідателя кому-

ське правитедьство привязуе нїстичного союза молодїжн 
велику вагу до кінематргра- Туна. 
фічних представлень і стара- 
сть ся як найбільше поширити 

МОСКВА, 28. червня (“Ро- сей новий спосіб образкової
ста”).- Індустрія в Петрогра- агітації і образованя. Кінема- НОРДГАВЗЕН. — Надави- дня 22. мая вечером в Чай- 
ді підносить' ся дуже скоро.:тографічні театри позкгтають чайний суд засудив комуніста ковичах „ов. рудкн, незнаний кву 
Деякі фабрики продукують лід зарядом правительства. Францкого, члена мунїцілалї- 3 назвиша польський жандарм но 0Ч1" 3 В!НСЦЬ на голові при- маНдВту над Ґданськом”
вже до ЗО1* поверх норми. Під теперішну пору є їх по- тету в Зангергавзенї, на шість 6ез причини стрілив з заду до Г,ито цвяхами ао СТІНИ Апо" ----------

Майже всі прядільнї в Пет- верх 3.000 і їх число постійно років каторги з позбавленсм Михайла нальчицького і то столам пообтинано руки і но-
троградї підняли свою дїяль- збільшаеть ся. По Сибірі кур- чести. Засуджений був оскар- так мучно, що він в коротко- !ги. а Христови відрізано ногу,

сують спеціяльні поїзди, які жений о державну зраду, 
на кождін стації уладжують

В одній з тюрем на польсько
му Поморю сидить ще чоловік, 
засуджений на 6 років тюрми 
за обиду-маєстату цісаря Фран
ца Посифа. Підчас війни ка
рав ся він у тюрмі в Оломунцї, . 
потому в наслідок амнестії йо
го випущено. Шукаючи за пра- " 
цею, сей тюремник заблукав • 
на Поморе, а там його знову * ( 

арештовано і на основі попе- / 
редних документів посаджено я 

в друге до внзницї за туж саму т 
обиду маєстату. Се стало о**» 
ще за пруських часів. Тепер aj 
ту саму обиду сей вязень сн’ 
лить у польській тюрмі.

злншна, бо йому вистарчнть 
вповні оборони ліги н^цій. 
Польська преса, подаючи се 
донесене польської телегра

ма намовою наставленого сол- ф^ої агенції, робить се під 
тиса урядили напад

день. іського повіту на Холмшин: в 
івеликодну суботу' поліціянтн 
Із Телятина і місцеві католикиЗІ СТАРОГО КРАЮ.Промнсл в Петрограді.

Засуж комуністів в Німеччині. Жандарми воюють.
на цер- плачливим заголовком: “Аи- 

Матері божій виколе- глїя хоче позбавити Польщу.

Витиченс польських кордонів.
,при чому товпа кричала: На днях виїхала з Варшави 
r'Niech skaeze do Rosyi”. У ве- польська делегація граничної 
ликодний четвер висвячено! КОМІСІЇ і чотири підкомісій з 
сю церкву на костел. повним технічним і адмжїстра-

ційним апаратом, щоби роз
почати на місци роботи для
встановлена польського схід- СЕСТРА ПОШУКУЄ в дуже важній

справі свого рідного 6p.ua на іма 
Микола Зупанський. Рік і пів тому 
перебував у Вінніпегу і мешкав на 
Генрі ул. Виїхав до Іроквойс Фоле, 
Онт. і є чутка, що десь тепер пере
буває в Монтреалї. Він також зове 
себе Том Неверннськнй. Хто би про 
мето знав,- або він сам нехай зголо- 
сить ся на адресу:

>1. Zupanska
ejo King George Hospital 

Winnipeg, Man.

му часі помер.ВІСТЬ

Небіщик перебув цілу все- 
Зїзд зелїзничинків у Франції, світну війну на ріжних фрон

тах, по розвалі Австрії служив 
в українському війську. По
повороті домів віддав ся го-| повінь урядників в Польщі.
сподарцї. Смерть стрінула йо
го невинно і несподівано.

.представлене.
Ю. Конер заповідає, шо на

случай приверненя торговель- Дня 2-го червня зїзд зелїз- 
МОСКВА, 28. червня ("Ро- них зносин між Совітською ничників у Франції дав під го- 

Російські кораблі Росією і Злученими Держава- лосованє резолюцію, яку за-

іДва кораблі з набором готові 
до виїзду.

V
ста").
“Карло Маркс" і “Свобода” ми американські компанії кі- пропонували комуністи і яка 
находять ся з набором в ne- иематографічних філмів і ма- говорить, що зїзд висловлюєть 
троградській пристани і є го- шин одержать великі замовле- ся за Амєнську програму, со-

лїдарФзуєть ся з російською 
революцією, відкидає співпра
цю кляс і участь у Амстердам
ському Інтернаціоналі. Резо
люцію поставив Мумусо і її 
ухвалено 55 140 голосами про-

Мимо заповідженрго премі- ного кордону. Па чолі комісії 
зі єром Вітосом зменшеня уряд-‘стоять: Васілєвскі, К. Рожнов- 

Поль-іскі, полк. Гемпель і секретарПольські власті! мовчать 
стоїчним спокоєм. іників, стан урядників в

щі є дуже високий. Коли Фран Косіньскі. Під адміністрацій- 
і ція для 40 мілїонів населенні ним оглядом кордон маеть ся 

120.000 урядників jo Поль-1 складати з чотирох майже рів- 
В Солонці під Львовом від-|ша длр нецілих 30 мілїонів на-[них частин довжини околО 200 

бувало ся на днях весїлє у го- селени, яке опинило ся щд ц Кільометрт, а пята частина 
„ . _7. сподаря Федька Леїцака. Прий владою, має аж 410.000 уряд- - °Р>ча> як давніиша австР1

ста"). - В Петроград, йде жн- МОСКВА. На адресу Лє- ти о3.6/7- при 1.07 повздер- > ШІШ 3 Гоуілі.ннк ників цивільної .адміністрації, ськофоойеька границя,""5^
ва нрапя коло гружена чужи- ніна прийшлу слідуюча теле- жавших ся: Ж повідомляє 1 стаціонсваиі в Солонці і під- не числячи військової. У Вар- тре5уе тільки провіреня. Робо-
нецькух кораблів деревом. Пе грама від губерніального зізду вас, з поміж Ельзас-льотарин- собі почали ава’ шаві „а „риклад на 13 душ на- ™ в кождін частині будуть ся

селян ців за резолюцією голосувало , ’ п , вести осібною підкомісією. Го-
11 л-г4 • • ... і ______ *, ру, побили Леїцакового. си- селеня є 1 урядник або уряд- . . ,11.074 і тільки 1.888 проти ко- л л і _ -к , . ловна комісія буде засідати вп на а дружбі ручкою від ре- ничка. Се вже за богато навіть ... . Т1Ми, незаможні селяни На- муністичної резолюції. При го- п Г1 . . Мінську і Рівному. Полоцько-• , вольвера розбили голову. О- для самих Поляків і часопись . , •теринославіцини, добре розу- лосованю другої резолюції • _г - „, ’ - „ . , . віленська підкомісія4 ’ * »« г лин з них пішов опісля до ха- - Tvdzivn Polski в статі “Admi-1 . „ .міємо тяжке положене репу- Мумусо, згідно з якою вибори . - лоцьку 1 Вілеиці, М1НСЬКО-Н€-, „ * ■ ти одної Газдині,, побудив до- mstracvja * дуже рішучо висту-1 . ...блики і зробимо все, що буде Ц. К. союза зелізничників по- - . ^ ' ' свєжська підкомісія — в Мін-• 1 • м і вник їв і почав стріляти до має проти сього та вказує, що ; ...наших силах, щоби впити з винно ся перевести після про- 1МП я T(lv.HnT1 „ .. ську і Нєсвєжу, поліська під-
иорціональної системи, став ся л *’ се РУИНУ€ 1 так слабі польські K0MjcjH — в Лахві і Одевську;

куля нікого не поцілила. фінанси, а в додатку не дає ні- волинська „ідкомісін _ в р/в.
чого, або дуже тмало позитив- ному ; звягелї; „дкомісія Збру- 

іного. Але що се поможе? Ад-|„„ " в Чорткові ; Проскурові.
і Кордон буде становити по
двійний ряд дубових стовпів, 
високих на 4 метри, один на 
Проти другого у відступі 5 
метрів.

тові до відїзду. ня.

Жандармські забави. V : Є25 кораблів иагружеио дере- Привіт “Комнезаможів" Кате-
ринославщнни робітни- 

, кам і селянам Росії.
бОМ.

МОСКВА, 8. липня ("Ро-'
(59

ПРОСЬБА до укр. .робітників в Кана
ді і Здуче.них Державах: Хто знав 
бн шо про Василя Костинюка або 
його жену Параску Костенюк з Гри- 
горвшуків, з села Усте над Прутом, 
скятннського повіту, хай напише на 
слідуючу адресу:

Wasyl Hryhoraszczuk 
. Vkr. Bg„ 1 R. R„ 2 Sotnia 

Nemeeke Jabloune 
Czechoslovakia

троградський департамент за- комітетів незаможних 
граничної торговлї висилає 25 Катеринослаящини: 
кораблів з деревом до Англії 
і Німеччини. в По-

Відкрнто нові поклади золота 
І плятини. в

сього положеня.
(59)МОСКВА, 10. літня ("Ро- По наших полях гуляють розкол; противники резолю- 

ста"). — В Тобольській губер- махнівцї. Вони ріжуть і вбива- ції залишили салю. Резолюцію 
Нії і на Кубані відкрито богаті ють незаможних селян. Зорга- ’було ухвалено всіма голосами Чеські власти видають Поля-

нїзувавши спільними силами проти трох", кам укр. збігцїв.
Г1ГОПАВ Клропіідий лошак з Норд 
Транскони дня 18. червня. Має на чо
лі білу звізду, важить 1000 фунтів 1 
е 4 роки старий. Хто його зловив або 
знає де він е і повідомить мене, той 
дістане $5.00 нагороди.

Jakiw Bodnar
North Transcona, Man.

чн
же в Східній Галичині на поль-поклади золота і плятини.

В тобольській губернії най- боєві відділи, ми скоро впора
ємо ся з махнініциною. Всїми

ськнх урядниках держить ся 
якраз теперішний режім.“Pravo Lidu” доносить:

депо жерела нафти.
З Астрахану доставлено в способами будемо старат

облегчнти голод і теріїіня ро-

3 румунського реакційного 
багна.

Дня 2. червня с. р. чехосло- -----------
вацькі власти відставили до
польської границі 7 україн- В протягу пів року злїнчовано

36 людий.

II ся

червні 409.836 тон нафти. (62)В Букарештї поліція на лри-бітникам з півночі!.
Передайте наш сердечний каз ради румунських міністрів 

привіт нашим братам, робіт- арештувала всіх учасників ко
никам і селянам Росії. Нехай мунктичного конгресу, між ни

ми кількох сеймових послів.

ських збігцїв-жовнїрів, шо бу
ли втїкли з табору в Лапнуті. 
Всякі стараня, щоби сему ад- 
мінїстраційному актовії пере
шкодити, бо ходило тут про 
політичних збігцїв, лишили ся 
безуспішними. Передано іх в 
руки польської жандармерії в 
Сянках. Польські жовніри за-

ПОШУКУЮ Фреда ЛаДанчука, і Сс-Берестейський договір знесе
ний.

З Берліна доносять: На засї- 
данє комісії німецького парля- 
менту офіціяльнин представ
ник німецького міністерства

Відкрите покладів вугля на 
Сибірі.

ВАШІНҐТОН, 9. липня.—> В 
протягу останного пів року в 
Злучених Державах злїнчова
но 34 Негрів і двох білих.

ла Раков, подільської ігубернї. Пере
бував 1920 р. в Форт Френсіс, Онт.
Справа дуже важна. Хто би про ме
то знав або він сам хай зголосить св

В вони не падають на дусі.
Катеринославський Губери?- В тій справі була внесена на

МОСКВА (“Роста").
Іркуцькій областн відкрито 
нові поклади вугля, які після яльний Зїзд Незаможних Се- засіданні сойму інтерпеляція, 
оцінки можуть дати 73,700.000 лян". 
тон вугля. Іркуцька еконо
мічна рада розпочала вже при : 
готованн до відкритя копа

ло:
Після стейтів припадає чи

сло лїнчів, як слідує: Місісітіі 
— 10; Джорджія — 9; Флорі- 
да і Аркензас по 4; Луізіяна і

J. Карііп, 
Indiana, Alta.на яку дав відповідь мінїстер 

внутрішних справ, заявляючи, 
що арештовані забрані на міс
ци проступку і за їх арешто- 

В Кіргізькій републицї ве- ванє відповідає суд. "Ми —
дхть ся широкі роботи для за- говорив мінїстер — порішили • . к ... , тин, став протестувати проти, спокоєня найконечніиших по- їх арештувати, бо вони голо- 1 J ' !Ri і кпить поклатін вугля в г сєго насильства, Поляки за*оїдкриге iioK.Td.iiH вуїлм н . нассденя приступлено до сили себе соціялістами в сои-

Тхокестанї. 1 . 1 стрілили ного на очах чесько-іуркечниі. будови шкіл, амбуляторних мі а поза ним оказали ся ко- 1ту L го жандарма, шо привів втіка-МОСКВА ("Роста"). Спе- пунктів виробленні, вже про- мушетами , проповідували в ^ \ до
ціяльна комісія, яка була ви- ект вибудована хуторів для народ, програму Леніна і Тро- - - тепер в по-
сяана до Туркестану, для ш> - обєднаня к.ризько, бідноти, цького , радянський _ устрій. ^нх арештах. Адвоката, 

вугля, по- Заведене харчового податку , Ми .. терпим комуністичний щ<) хотїв ^ дюдям прийти 3
помічю, не впущено до вязни-

(68)

КІргізька република. раз почали бити нещасних лю- ^
дий прикладами крісів. Колиж Норг-Каролайна по 2, Алаба- 
один з них, порт:чник Голова-I ма’ Бентокі, Міз>рі, Савт-Жа-

!ролайна і Тенесі по 1.
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі
день.

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.
каня за покладами
дає в своїм звіті, що відкрито визуни товарів спричинило ко- рух, коли він був в границях 

покладів, рисні умовним для веденя пра- теорії, але коли органїзуєть ся
злука з 111. Інтернаціоналом, Ц1" 
ми мусимо приняти міри. Я не 

. бажаю сказав накінець мі-Злука закавказьких републик. нкт _ „ід „ олю Ке. У заступника губернатора, я-
кий заявив, що .увязнені є по
літичними збігцями і що не 
може впустити до них адвока
та. 1 стала ся дивна річ, що ті

Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.
около 700 окремих 
пересічно 17 стіп широких. Сі ці серед населеня 
поклади містять в собі около і - - - - - - - - - - - -

Делегація тамошних україн
ських партій була в сій справі

Передплату шліть на адресу:

IWAN PASITSCHNYK, 
Theresiengaase 65, 

WIEN XVin., AUSTRIA.

410 міл. тон вугля.

репу- райського. Румунського Лені
на треба вбидр в зародї і зда-

Злука закавказьких 
блик має наступити для еконо- 

МОСКВА, 26. червня (“Ро- мічних цілий. Маєть ся ство- вити рух в самому-почині ...
сТа") _ Рада народних комі- рити економічний союз закав- Забуває румунський міні-
сарів. призначила комісаріято- казьких републик, в склад я- ітер, що патик має два кінці, 
ви заграничної торговлї суму кого ввійдуть представники
ЗО міл. рублів в золоті на за- комісаріатів нимшної торговлї Пепесовці “ВИЧишук>ть" свої 
купно товарів для білоруської всіх закавказьких републик. 
ради професійних союзів. Сі 
товари мають бути розділені 
поміж білоруських робітників.

Поміч для робітників Білоруси

збігцї, яких вчера передано як 
неполїтичних Полякам, нині У 1

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІвже є політичні.

ряди від опозиції. молотМісія Ніковського у Варшаві 
потерпіла фіяско.

"Вперед" з 1. липня с. р. до-

V і
Польські СОЦІАЛІСТИЧНІ орга

ни оголошують партійні засу
ди на членів опозиції. І так

і
З РОБІТНИЧОГО РУХУ.

Домаганя комуністів в Юго
славії.

носить:
Як ми довшали ся, міиїстер

партійний трибунал засудом з 
дня 18. червня с. р. рішив ви- 

БІЛГОРОД, 12. червня (поч- ключити з партії Чеслава По- закордонних справ У.Н.Р. Нї-, 
комуністичні посли в ранкевича, провідника органі- ковський, якому б\ло доруче-і

но полагоджене фінансових 
справ у Варшаві, повернув ся 
звідтам сими днями до свого 
уряду після 11/2 місячних без- 
плодних переговорів З ПОЛЬ; 
ським урядом. Після чуток з 
Тарнова, уряд У.Н.Р. в цілях 
виплати деякої части залегло-

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.Ітою).
югославськім парламенті по- зації ПГК і редактора "Tygod- 
ставили до правнте.іьствз слі
дуючі три запити в справі за- "‘“L".......1 ......
ключеня мира і приверненя 

і торговельних зносин з Совіт
ською Росією.

ПРОСТО З УКРАЇНИ!
“ М О LOT”

Єсли ви цікаві довідатись 
про житє і працю тих товари
шів, котрі керують револю
ційним рухом на Україні, то 
замовляйте нову брошурку, 
що тільки вийшла з друку і 

називаєте ся:

414 Е. 9th STB. NEW YORK, N. Y.

1. Чи правительство є гото
ве підняти безпроволочно кро 
ки в ціли приверненя еконо
мічних, політичних і инших 
зносин зі Совітською Росією?

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ” ЧИТАЙТЕ!стий урядовцям, має на думці 
зреалізувати частину цінно- 
стий своєї скарбниці на бірже- 
вих ринках Польщі й за кордо
ном і видати урядовцям деяку 

• квоту в українській валюті. Ра 
зом з тим буде переведено ве
лике скорочуване штатів noj 
всіх урядах. •

ПРОВІДНИКИ РЕВОЛЮ
ЦІЙНОГО РУХУ НА 

УКРАЇНІ.

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ, 
ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ.

Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах україн
ської еміграції в Америці

2. Шо правительство зроби
ло в справі тисяч ів сербських 

які ще й досі на-полонених, 
ходять ся в Совітській Росії?

3. Чи правительство пере
стане остаточно удітяти фі
нансову і політичну поміч яв
ним ворогам Совітської Росії, 
які перебувають на нашій те
риторії, і чн положить в сей 
спосіб кінець своїй ворожій 
політиці супроти Совітської 
Росії?

Письмо з повисшими запи
тами підписали всі 58 комунїс- 

ітичних послів до югославсько-

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—
На рік ................
На 6 місяців ....
На 3 місяці ....
Поодиноке число 
В Европу ..........

В сїй брошурці є подані та
кож найнсівійші портрети ре- 
вол. провідників, які ще не 
були печатані в Америці. 
Брошурка надасть ся до ма

сового шнреня.
Ціна 10 центів. 

Замовлена посилайте до: 
UKRAINIAN LABOR HEWS 
Cor Pritchard * McGregor St. 
0 WINNIPEG, MAH.

$ 9.00
4.50

Боротьба з церквою.
“Robotnik’’ з дня 31. мая до

носить:
В берестейському повіті, па 

рохії Чернавчицї, у селі Вісти- 
цї 17. мая відібрано православ 
ному населенні церкву в ось я- 
ких умовннах: товпа на чолі, 
якої стояли три католицькі'

2.50
3. ц.

10.00
Передплату шліть на адресу:

UKRAINIAN DAILY NEWS
502 BAST 11th SIR. NEW YORK, N. Y.

ro парламенту.

. ... v,.--.шА.-.

ПОВІСТЬ!!
Вже напечатаний найно- 
війший портрет предеїда- 
теля Народних Комісарів 

Совітської Росії

НИКОЛАЯ ЛЕНІНА
Портрет напечатаний на 
гарнім папері величини 
25 цалїв довгий, 21 цалїв 
широкий. Ціна одного 

портрета 50 центів. 
Хата кождого свідомого 
робітника повинна бути 
прикрашена портретом 
провідника революційно
го робітничого руху ціло
го світа. Кожда читальня 
і робітниче товариство 
повинні мати сей портрет 

в себе на стіні.
Замовляйте скоро, бо 

наклад не великий.
Ukrainian Labor News 

cor. Pritchard & McGregor 
Winnipeg, Man.

Сторона 4. УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИМ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS Число 59.
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ХОЧЕТЕ ЗНАТИ
як зорганізована Радянська 
Україна, то прочитайте бро
шурку, яка що тільки вий
шла з друку і називаєть ся

КОНСТИТУЦІЯ
УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІАЛІ
СТИЧНОЇ РАДЯНСЬКОЇ 

РЕПУБЛИКИ
Ся брошурка видана Радян
ським Правительством Укра
їни для масового поширене 
між робітниками і селянами 

на Україні.
Ціна 5 центів. 

Замовлена посилайте до:
UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor St.

WINNIPEG, MAN.
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